Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2150/2025

Indica ao Poder Executivo
Municipal substituição da
iluminação pública de lâmpadas
de vapor de sódio por LED de
toda extensão da Rua do
Algodão, no bairro Cidade
Nova.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir a substituição da iluminação pública
de lâmpadas de vapor de sódio por LED de toda extensão da Rua do Algodão,
no bairro Cidade Nova.

Justificativa:

Uma de nossas bandeiras de campanha foi da melhora das
condições de trânsito de nossa cidade e também melhora na sensação de
segurança aos nossos moradores. Assim, várias cidades inclusive o município
de Santa Bárbara d’Oeste vem adotando a prática da substituição de lâmpadas
de vapor de sódio por lâmpadas de LED, o que traz mais visibilidade no
período noturno.

Desta forma, a Rua do Algodão é uma das principais do bairro
Cidade Nova, uma vez que consta com vários comércios (mercado, loja,
restaurante, banco, oficina) e órgãos públicos (biblioteca, Unidade Básica de
Saúde, Administração Regional) e a mudança na iluminação pública é
necessária para alcançarmos o objetivo proposto de uma cidade cada vez mais
segura.

Pelo exposto, solicitamos a execução deste serviço na Rua do
Algodão, nos colocando ainda a disposição para colaborar na busca de
recursos junto a esfera estadual e federal para conclusão dos trabalhos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de junho de 2.025.

ARNALDO ALVES
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

42
54

/2
02

5
02

/0
6/

20
25

 1
4:

40
 -

 C
H

A
V

E
: G

W
B

0-
R

12
F

-Z
F

S
1-

X
7T

R

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 2 de junho de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=GWB0R12FZFS1X7TR  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: GWB0-R12F-ZFS1-X7TR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

42
54

/2
02

5
02

/0
6/

20
25

 1
4:

40
 -

 C
H

A
V

E
: G

W
B

0-
R

12
F

-Z
F

S
1-

X
7T

R

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=GWB0R12FZFS1X7TR
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: GWB0R12FZFS1X7TR
		2025-06-02T16:47:57-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura